МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  20.02.2006  № 67-р

г. Северодвинск Архангельской области
О ежемесячном социальном пособии

председателям советов ветеранов

предприятий и организаций.

      В целях социальной поддержки и поощрений ветеранов-председателей советов ветеранов предприятий и организаций и  в соответствии с п. 1.4.2. муниципальной целевой Программы социальной поддержки населения на 2006 год, утвержденной  Решением Муниципального  Совета от 29.12.2005  №69:

1. Утвердить Положение о ежемесячном социальном пособии  председателям советов ветеранов  предприятий и организаций (Приложение №1).

2. Установить на 2006 год ежемесячное социальное пособие председателям городских советов ветеранов согласно списку, представленному городским Советом ветеранов войны и труда (Приложение №2).

3. Признать утратившим силу распоряжение Мэра  Северодвинска от 02.07.2001 № 287р «О доплате к пенсиям председателям советов ветеранов предприятий и организаций города».

4.   Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника Управления здравоохранения Администрации Северодвинска (Меньшикова Л.И.).

Мэр Северодвинска                                                                                     А.Н. Беляев
Приложение №1

к распоряжению Мэра Северодвинска

№_67-р_от__20.02.06__

ПОЛОЖЕНИЕ

о ежемесячном социальном пособии председателям

Советов ветеранов предприятий и организаций города.

1. Общие положения.

1.1 Ежемесячное социальное пособие  устанавливается в целях поощрения и социальной  поддержки активных ветеранов-председателей  Советов ветеранов предприятий и организаций города, внесших значительный вклад в ветеранское движение города.

1.2 Социальное пособие устанавливается в соответствии  с суммой, выделенной на эти цели муниципальной целевой Программой социальной поддержки населения, ежегодно принимаемой  Муниципальным Советом.

1.3 Список кандидатов на пособие с предложениями о конкретном размере пособия  ежегодно подается в Управление здравоохранения Администрации Северодвинска  городским Советом ветеранов войны и труда не позднее 1 ноября текущего года.

2. Порядок выплаты.

2.1 Выплата производится в течение календарного года ежемесячно, начиная с января, через отделения Сберегательного банка России  в г. Северодвинске.

3. Финансирование  выплаты.

3.1 Финансирование производится за счет средств, предусмотренных в муниципальном бюджете на реализацию мероприятий ежегодно принимаемой  Муниципальным Советом Программы социальной поддержки населения.